Especificaciones Técnicas
Velocidad Máxima
Temperatura Laminado
Rodillo Principal
InfrarrojoCalentamiento
Laminado Máximo 1620mm (ancho) y 35mm (espesor)
25m/min
Hasta 125°C
Cilindro de aire
Silicona
Rodillo Superior
10-15 minutosPrecalentamiento
Alimentación | Consumo 0.8-1.0 Kw/h | 110-220V
Largo: 2200mm | Ancho: 600mm | Alto: 1200mm | Peso: 280kgDimensiones
- La fábrica se reserva el derecho de modificar las especificaciones sin previo aviso | Ver.: 14-12-2022 -
Vedia 2290 - C.A.B.A. +54 9 11 6672 2420 - ventas@isdsa.com.ar
La FY1600SE es una laminadora profesional,
resistente y duradera, destinada a garantizar
un procesamiento de alta calidad de forma
rápida y simple todos los días. Permite reducir
mano de obra, agilizar los procesos de termi-
nación y lograr un mejor resultado en menos
tiempo que el trabajo manual.
Laminadora automática
frío/calor de alta velocidad
1 - Presión de rodillo ajustable para distintos espesores de laminado.
2 - Operación simple, segura, con múltiples funciones.
3 - Garntiza resultados de alta calidad de forma veloz (hasta 25 m/min).
4 - Cuenta con 4 ejes que facilitan la carga y descarga de los rollos.
5 - Soporta rollos grandes y pesados con un diámetro de hasta 200 mm.
6 - Panel de control frontal fácil de usar: Parámetros de configuración intuitivos.
7 - Sistema de corte trasero: Más seguro, rápido y sencillo.
8 - Panel de control trasero para selección manual o automática, avance y retroceso,
       elevación de rodillos y control de velocidad.
Características destacadas
FY1600SE
60cm
220cm
120cm